
ПРОТОКОЛ
Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе 

от 17.01.2019 для закупки № 31807377226

614520, Российская Федерация, Пермский
край, Пермский р-н, с. Култаево, ул. 17 января 2019г.
Школьная, дом 6, каб.301

1. Повестка дня
Повесткой дня является рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе в порядке, 
установленном Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЭ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» (далее Федеральный закон № 223-ФЗ), Положением о 
закупке товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «Култаевская средняя школа».
Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе было проведено 16 января 2019 
года в 10:25 (по местному времени) по адресу Российская Федерация, 614520, Пермский край, 
Пермский район, с. Култаево, ул. Школьная, дом 6, каб. 301.
Рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом конкурсе было проведено в срок с даты 
вскрытия конвертов с заявками 17 января 2019 года по адресу Российская Федерация, 614520, 
Пермский край, Пермский район, с. Култаево, ул. Школьная, дом 6, каб. 301.

2. Существенные условия договора
Номер и наименование предмета закупки: Закупка № 31807377226 «Оказание услуг 
круглосуточной физической охраны объектов и имущества Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Култаевская средняя школа»
Начальная (максимальная) цена договора: 1342212.00 Российский рубль (Один миллион триста 
сорок две тысячи двести двенадцать) рублей 00 копеек
Источник финансирования: Бюджетные средства автономного учреждения
Место доставки товара, выполнения работы или оказания услуги: Российская Федерация.
Пермский край, Пермский район, с. Култаево, ул. Школьная, дом 6.
Сроки оказания услуг: с 01.02.2019г. по 31.01.2020г. Оказание услуг осуществляется в соответствии 
с Техническим заданием (Приложение № 1 к конкурсной документации).

3. Информация о заказчике
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Култаевская средняя школа» 

(МАОУ «Култаевская средняя школа»)
Адрес: Российская Федерация, 614520, Пермский край, Пермский р-н, Култаево село, ул. 
Школьная, дом 6
Тел./факс: +7(342)294-82-57 / +7(342)294-85-38
Контактное лицо: Пасынкова Елена Михайловна, тел.: +7 (342) 2948538

4. Информация о комиссии
На заседании комиссии по рассмотрению и оценки заявок на участие в открытом конкурсе 
присутствовали:
Председатель комиссии: Бессонова Марина Александровна
Секретарь комиссии: Пасынкова Елена Михайловна
Член комиссии: Журавлева Ольга Юрьевна
Член комиссии: Новоселова Светлана Александровна
Член комиссии: Ошева Людмила Павловна
Количество присутствовавших членов комиссии: 5 (пять)
Кворум имеется. Комиссия правомочна осуществлять свои функции.



5. Результаты рассмотрения заявок
5.1 Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе на предмет соответствия 
требованиям, установленным в конкурсной документации, а также требованиям Федерального 
закона № 223-ФЗ, Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «Култаевская 
средняя школа» и приняла следующие решения:

По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подано заявок -  4 
(четыре) шт.:

из них соответствуют требованиям - 4 (четыре) шт.: 
отклонено заявок - 0 (ноль) шт.
Информация об участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были 

рассмотрены:

Номер
заявки

Дата и 
время 

подачи 
заявки

Информация об участнике

Предлагаемая
цена

(стоимость),
Российский

рубль

Результаты
рассмотрения

заявок

1 15.01.2019
11:36

ООО «Охранное предприятие «ШМЕЛЬ»

ИНН: 5906092627, КПП: 590601001,

ОГРН: 1095906003929
Почтовый адрес: 614015, Российская Федерация, 
Пермский край, г. Пермь, ул. Куфонина, д.30

1 269 660.00 Соответствует
требованиям

2 16.01.2019
09:02

ООО "Частная охранная организация "Сибирь-М", 
ИНН: 5906111661, КПП: 590601001,
ОГРН: 1115906007986

Почтовый адрес: 614107, Российская Федерация, 
Пермский край, г. Пермь, ул. Хрустальная,5, офис 1

1 088 280.00 Соответствует
требованиям

3 16.01.2019
09:40

ООО "Капитал СК",
ИНН: 5906066874, КПП: 590501001,
ОГРН: 1065906013161
Почтовый адрес: 614022, Российская Федерация, 
Пермский край, г. Пермь, ул. Олега Кошевого, 29

1 185 000.00

Соответствует
требованиям

4 16.01.2019
09:46

ООО "Охранное агентство "Прометей",
ИНН: 5904159072, КПП: 590401001,
ОГРН:1075904003152
Почтовый адрес: 614025, Российская Федерация, 
Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 91

1 052 004.00

Соответствует
требованиям

5.2. Комиссия осуществила оценку заявок на участие в открытом конкурсе для выявления 
победителя конкурса на основе критериев, указанных в конкурсной документации и получила 
следующие результаты:

1. «Цена договора» Коэффициент значимости критерия оценки -  0,3.

осуществляется в следующем порядке:

БЦ, = (Цпй, / ДО х 100 где:

БЦ: -  количество баллов, присуждаемое i-той заявке на участие в конкурсе по критерию «цена договора»;

Цтт -  минимальное предложение о цене договора из всех предложений о цене договора



ц - предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;

цтш - минимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками 
закупки;

Итоговое количество баллов с учетом значимости критерия, присуждаемое заявке на участие в 
конкурсе по критерию «цена договора», определяется по формуле:

ИБЦ, = БЦ х (ЗЦ/ 100),

где:

ИБЦ — итоговое количество баллов с учетом значимости критерия, присуждаемое i-той заявке на 
участие в конкурсе по критерию «цена договора»;

БЦ — количество баллов, присуждаемое i-той заявке на участие в конкурсе по критерию «цена 
договора»;

ЗЦ -  значимость критерия «цена договора».

По итогам оценки заявки по критерию «Цена договора» вынесено на голосование следующее 
решение Комиссии по подведению итогов открытого конкурса.

Присудить рейтинг по критерию «Цена договора» заявке на участие в открытом конкурсе :

1. ООО «Охранное предприятие «ШМЕЛЬ» -  24,86 баллов;

2. ООО "Частная охранная организация "Сибирь-М" -  29,00 баллов;

3. ООО "Капитал СК" -  26,63 баллов;

4. ООО "Охранное агентство "Прометей"- 30,00 баллов.

Голосовали:

За» - 5 

«Против» - 0 

«Воздержался» - 0 

Решение принято единогласно.

2. «Опыт и деловая репутация» Коэффициент значимости критерия оценки -  0,5 

осуществляется в следующем порядке:

НЦБ|=КЗх 100 х ( K i /K ma x ) , где:

КЗ - коэффициент значимости подкритерия.

К' - предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;

К"«“ - максимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками 
закупки;

НЦБ| -  количество баллов, присуждаемых по подкритерию оценки.

По итогам оценки заявки по критерию «Опыт и деловая репутация» вынесено на голосование 
следующее решение Комиссии по подведению итогов открытого конкурса.



Присудить рейтинг по критерию «Опыт и деловая репутация» заявке на участие в открытом 
конкурсе:

1. ООО «Охранное предприятие «ШМЕЛЬ» -  0 баллов;

2. ООО "Частная охранная организация "Сибирь-М" -  50,00 баллов;

3. ООО "Капитал СК" -  9,23 баллов;

4. ООО "Охранное агентство "Прометей"- 6,15 баллов.

Голосовали:

«За» - 5 

«Против» - 0 

«Воздержался» - 0 

Решение принято единогласно.

3. «Объем предоставления гарантий качества товара, работ, услуг» 

Коэффициент значимости критерия оценки -  0,2

осуществляется в следующем порядке:

КБЦ,= КЗ х КБ где:

КЗ - коэффициент значимости показателя.

К Б- количество баллов, присуждаемых по шкале.

КЦБ1 -  количество баллов, присуждаемых по критерию оценки (показателя)

По итогам оценки заявки по критерию «Объем предоставления гарантий качества товаров, 
работ, услуг» вынесено на голосование следующее решение Комиссии по подведению итогов 
открытого конкурса.

Присудить рейтинг по критерию «Объем предоставления гарантий качества товаров, работ, 
услуг» заявке на участие в открытом конкурсе:

1. ООО «Охранное предприятие «ШМЕЛЬ» -  6 баллов;

2. ООО "Частная охранная организация "Сибирь-М" -  20,00 баллов;

3. ООО "Капитал СК" -  20,00 баллов;

4. ООО "Охранное агентство "Прометей"- 20,00 баллов.

Голосовали:

За» - 5 

«Против» - 0 

«Воздержался» - 0 

Решение принято единогласно.



Итоговый рейтинг заявки каждого участника конкурса

ИБ| = ИБЦ, + НЦБ0+ КБЦ„ где:

ИБ| -  итоговое количество баллов, присуждаемое i-той заявке на участие в конкурсе по всем 
критериям;

ИБЦ, -  итоговое количество баллов с учетом значимости критерия, присуждаемое i-той заявке на 
участие в конкурсе по критерию «цена договора»;

НЦБ| — итоговое количество баллов с учетом значимости критерия, присуждаемое i-той заявке на 
участие в конкурсе по критерию «квалификация участника закупки»;

КБЦ;— итоговое количество баллов с учетом значимости критерия, присуждаемое i-той заявке на 
участие в конкурсе по критерию «объем предоставления гарантий качества товара, работ, услуг»

По итогам оценки заявок по подведению итогов открытого конкурса вынесено на голосование 
следующее решение Комиссии по подведению итогов открытого конкурса.

Присудить итоговый рейтинг заявкам на участие в открытом конкурсе:

1. ООО «Охранное предприятие «ШМЕЛЬ» -  30,86 баллов;

2. ООО "Частная охранная организация "Сибирь-М" -99,00 баллов;

3. ООО "Капитал СК" -  55,86 баллов;

4. ООО "Охранное агентство "Прометей"- 56,15 баллов.

Голосовали:

За» - 5 

«Против» - 0 

«Воздержался» - 0 

Решение принято единогласно.

6. Результаты открытого конкурса
Присвоить заявкам на участие в конкурсе следующих порядковых номеров:
- конкурсной заявке участника ООО "Частная охранная организация "Сибирь-М"

присвоить первый номер и признать победителем в конкурсе как предложившего лучшие 
условия заключения договора на «Оказание услуг круглосуточной физической охраны объектов 
и имущества Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Култаевская 
средняя школа». Предлагаемая цена договора 1 088 280 рублей 00 копеек (Один миллион 
восемьдесят восемь тысяч двести восемьдесят рублей 00 копеек);

- конкурсной заявке участника ООО "Охранное агентство "Прометей" присвоить второй
номер.

7. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению в ЕИС (на официальном сайте www.zakupki.gov.ru) 
и на официальном сайте школы http://59207s007.edusite.ru/ в порядке и в сроки, предусмотренные 
положением о закупке МАОУ «Култаевская средняя школа».

Настоящий протокол подлежит хранению в течение не менее трех лет с даты подведения итогов 
настоящего конкурса.

http://www.zakupki.gov.ru
http://59207s007.edusite.ru/


8. Приложения к Протоколу
Приложения к протоколу отсутствуют.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Член комиссии ^  ^

Член комиссии

Член комиссии

Бессонова Марина Александровна 

Пасынкова Елена Михайловна

Журавлева Ольга Юрьевна

Новоселова Светлана 
Александровна

Ошева Людмила Павловна



Протокол закупки товаров, работ, услуг Открытый конкурс № 31807377226

Протокол рассмотрения и оценки заявок от 17.01.2019 № 31807377226-02

Оказание услуг физической охраны объектов и имущества МАОУ 
"Култаевская средняя школа"

Наименование закупки:

Заказчик

Наименование организации:

Место нахождения:

Почтовый адрес:

Проведение процедуры 

Дата проведения этапа процедуры 
(по результатам которого 
составлен протокол):

Место проведения этапа 
процедуры (по результатам 
которого составлен протокол):

Дата подписания протокола:

Предмет договора 

Лот №1

Предмет договора:

Начальная (максимальная) цена 
договора:

Заявка №1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЛТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"

614520, Пермский край, с Култаево, ул Школьная, дом 6 

614520,Пермский край, Пермский район, с. Култаево, ул. Школьная, 6

17.01.2019

614520, Пермский край, Пермский район, с. Култаево, ул. Школьная, д.6, 
каб,301

17.01.2019

Оказание услуг физической охраны объектов и имущества МАОУ 
"Култаевская средняя школа"

1 342 212.00 Российский рубль

Информация о поставщике, 
подавшем заявку:

Дата и время подачи заявки:

ООО "Охранное предприятие "ШМЕЛЬ", ИНН: 5906092627, КПП: 
590601001, ОГРН: 1095906003929, Адрес: 614015, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Куфонина, д.30
15.01.2019 11:36

Поставщик относится к субъектам малого и среднего предпринимательства
Поставщик соответствует требованию об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков, указанному 
в извещении
Цена поставщика: 1 269 660.00 Российский рубль

Заявка №2

Информация о поставщике, 
подавшем заявку:

Дата и время подачи заявки:

ООО "Частная охранная организация "Сибирь-М", ИНН: 5906111661, 
КПП: 590601001, ОГРН: 1115906007986, Адрес: 614107, Пермский край, 
г. Пермь, ул. Хрустальная, д.5, офис 1
16.01.2019 09:02

Поставщик соответствует требованию об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков, указанному 
в извещении
Цена поставщика: 1 088 280.00 Российский рубль

Заявка №3

Информация о поставщике, 
подавшем заявку:

Дата и время подачи заявки:

ООО "Капитал СК", ИНН: 5906066874, КПП: 590501001, ОГРН: 
1065906013161, Адрес: 614022, Пермский край, г. Пермь, ул. Олега 
Кошевого, д.29
16.01.2019 09:40

Поставщик соответствует требованию об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков, указанному 
в извещении
Цена поставщика: 1 185 000.00 Российский рубль

Заявка №4

Информация о поставщике, 
подавшем заявку:

Дата и время подачи заявки:

ООО "Охранное агентство "Прометей", ИНН: 5904159072, КПП: 
590401001, ОГРН: 1075904003152, Адрес: 614025, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Героев Хасана, д.91
16.01.2019 09:46



Поставщик соответствует требованию об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков, указанному 
в извещении
Цена поставщика: 1 052 004.00 Российский рубль

Допуск участников:

Протокол закупки товаров, работ, услуг Открытый конкурс № 31807377226

Участник Допуск

ООО "Охранное предприятие "ШМЕЛЬ", ИНН: 5906092627, КПП: 590601001, ОГРН: 
1095906003929, Адрес: 614015, Пермский край, г. Пермь, ул. Куфонина, д.30

Допущен

ООО "Частная охранная организация "Сибирь-М", ИНН: 5906111661, КПП: 590601001, 
ОГРН: 1115906007986, Адрес: 614107, Пермский край, г. Пермь, ул. Хрустальная, д.5, офис

1
Допущен

ООО "Капитал СК", ИНН: 5906066874, КПП: 590501001, ОГРН: 1065906013161, Адрес: 
614022, Пермский край, г. Пермь, ул. Олега Кошевого, д.29

Допущен

ООО "Охранное агентство "Прометей", ИНН: 5904159072, КПП: 590401001, ОГРН: 
1075904003152, Адрес: 614025, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д.91

Допущен

Выбор победителя:

Участник Результат

ООО "Охранное предприятие "ШМЕЛЬ", ИНН: 5906092627, КПП: 590601001, ОГРН: 
1095906003929, Адрес: 614015, Пермский край, г. Пермь, ул. Куфонина, д.30

4

ООО "Частная охранная организация "Сибирь-М", ИНН: 5906111661, КПП: 590601001, 
ОГРН: 1115906007986, Адрес: 614107, Пермский край, г. Пермь, ул. Хрустальная, д.5,

офис 1
1

ООО "Капитал СК", ИНН: 5906066874, КПП: 590501001, ОГРН: 1065906013161, Адрес: 
614022, Пермский край, г. Пермь, ул. Олега Кошевого, д.29

3

ООО "Охранное агентство "Прометей", ИНН: 5904159072, КПП: 590401001, ОГРН: 
1075904003152, Адрес: 614025, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д.91

2


